АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
                                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 18 марта 2024 г. № 124-р
г. Велиж

В связи с уменьшением ранее доведенных до Администрации муниципального образования «Велижский район» лимитов бюджетных обязательств для реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение» в 2024 году, в соответствии с п.6 ч.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Протокола заседания общественного совета по вопросам реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Велижское городское поселение» от 14.11.2023 №38:
1. Изменить существенные условия муниципального контракта №0163300032923000028_98397 от 10.11.2023 г. «Благоустройство дворовых территорий по адресу: г. Велиж, ул. Энгельса, д. 12, ул. Энгельса д. 14, ул. Энгельса д. 179», путем заключения дополнительного соглашения.

2. Исключить из сводного сметного расчета на «Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Велиж, Смоленской области, ул.Энгельса, д.12, ул.Энгельса, д.14, ул.Энгельса, д.179», работы по «Благоустройству дворовой территории по ул.Энгельса, д. 14».

3. Рекомендовать начальнику отдела О.А.Богатыревой внести изменение в Распоряжение Главы муниципального образования «Велижский район» «Об утверждении сводного сметного расчета стоимости работ по благоустройству дворовой территории по адресу: г. Велиж, Смоленской области, ул.Энгельса, д.12, ул.Энгельса, д.14, ул.Энгельса, д179» от 18.10.2023 г №23-р.

4. Уменьшить сумму муниципального контракта № 0163300032923000028_98397 от 10.11.2023 г. «Благоустройство дворовых территорий по адресу: г. Велиж, ул. Энгельса, д. 12, ул. Энгельса д. 14, ул. Энгельса д. 179» в соответствии с доведенными лимитами на 936 518 (девятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 72 копейки. При этом цена муниципального контракта составит 1 348 749 (один миллион триста сорок восемь тысяч семьсот сорок девять) рублей 59 копеек, в т.ч. НДС 20 %.
5. Специалисту 1 категории-пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» О.Г. Кулешовой обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район» О.А. Богатыреву.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	  Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                    Г.А. Валикова

Об изменении существенных условий муниципального контракта №0163300032923000028_98397 от 10.11.2023 г. «Благоустройство дворовых территорий по адресу: г. Велиж, ул. Энгельса, д. 12, ул. Энгельса д. 14, ул. Энгельса д. 179»